
 
  

                                                   
 

                                                    Ufficio per la Ricerca  

 

 
        Rif_25_AS_2023                      

1 
 
 

 

BANDO DI CONCORSO 
PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-DOTTORATO 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA EX-ART. 22 L. 240/10 
DECRETO DEL DIRETTORE N. 204 DEL 25/06/02024 

NUMERO IDENTIFICATIVO DEL CONCORSO 
Rif_27_AS_2023 

 
IL DIRETTORE 

VISTA a legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che disciplina gli Assegni di Ricerca per lo 
svolgimento di attività di ricerca;  

VISTO il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, con cui è stato determinato l’importo minimo degli assegni di ricerca, sensi 
dell’art. 22 della predetta legge; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
(DR/2021/3521 del 03/09/2021) e in particolare l’art. 4, co. 2, che dispone che i bandi per il conferimento di 
assegni di ricerca siano emanati con Decreto del Direttore del Dipartimento, e l’art. 8, co. 1, che prevede per il 
colloquio anche la modalità a distanza, purché siano garantite l’identificazione del Candidato e la pubblicità della 
prova; 

VISTA la richiesta del Responsabile scientifico della Convenzione per attività di consulenza scientifica con la 
ACER – Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale, prof. Giovanni Multari di attivazione di un assegno di 
ricerca post-dottorato annuale dal titolo: Nuovi usi per lo spazio porticato nell’edilizia residenziale pubblica 
esistente - Rif_27_AS_2023 - Prot. n. 66280 del 30.05.2024;  

VISTA l’ammissibilità di tale spesa con fondi iscritti: 000002--PC-ACER-MULTARI-FORMATO - CUP 
E63C23001080005 – Scadenza fondo 13.12.2025;  

PRESO il vincolo n. 7244 del 28.05.2023; 

CONSIDERATO l’obiettivo strategico di Ateneo “Responsabilità e gestione sostenibile"; 

IN ESECUZIONE della delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 marzo 2024, con la quale si approva 
l’attivazione del procedimento inteso all’emanazione del bando;  

VISTO il bando di concorso Rif_27_ AS_2023 per il conferimento di n. 1 Assegno post- dottorato per lo 
svolgimento di attività di ricerca ex-art. 22 L. 240/10 pubblicato in data 03.05.2024 con N.R. 5658/2024 e sul 
sito del Mur-Cineca con N.R. 267563; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) per il triennio 2024- 2026, unitamente 
agli allegati e appendici che ne formano parte integrante, approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nell’adunanza del 30 gennaio 2024;  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

4/
00

80
29

9 
de

l 2
5/

06
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO



 
  

                                                   
 

                                                    Ufficio per la Ricerca  

 

 
        Rif_25_AS_2023                      

2 
 
 

 

VISTI il nuovo Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con Decreto 
del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023 n. 81 ed il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 92 del 29.03.2021;  

VISTO il Codice Etico di Ateneo, emanato con D.R. n. 2425 dell'11.07.2012, modificato con D.R. n. 2573 del 16 
luglio 2015; 

CONSIDERATA la proposta di formazione della Commissione Giudicatrice avanzata dal prof. Michelangelo Russo, 
Direttore del Dipartimento;  

VISTO il Decreto del Direttore 197/U.R. DEL 21/06/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso con numero identificativo Rif_25_AS_2023; 

VISTI i verbali relativi al concorso sopra citato; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

Sono approvati gli atti del concorso Rif_25_AS_2023, relativi al conferimento di n. 1 Assegno Post-Dottorato 
per lo svolgimento di attività di ricerca ex-art. 22 L. 240/10 presso il Dipartimento di Architettura, della durata 
di 12 (dodici) mesi, dell’importo lordo annuo di € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione 
nell’ambito della Convenzione per attività di consulenza scientifica con la ACER – Agenzia Campana per l’Edilizia 
Residenziale, Responsabili scientifici proff. Giovanni Multari ed Enrico Formato – CUP E63C23001080005 – 
Fondo 000002--PC-ACER-MULTARI-FORMATO - Scadenza Fondo 13.12.2025 - Vincolo n. 7244 del 
28.05.2023 - Tutor prof. Giovanni Multari - Area scientifica 08 – Ingegneria Civile e Architettura - ICAR/ 14 
Composizione Architettonica e Urbana - Titolo del programma di ricerca: Nuovi usi per lo spazio porticato 
nell’edilizia residenziale pubblica esistente . 
È approvata la seguente valutazione di merito del concorso sopraindicato: 
 

CANDIDATA PUNTEGGIO TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

dott.ssa Bianca Maria Rodriguez 35/40 60/60 95/100 

 
ed è pertanto autorizzato il conferimento dell’assegno di ricerca alla dott.ssa Bianca Maria Rodriguez nata a 
Napoli il 12 01 1992, quale vincitrice della selezione. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. arch. Michelangelo Russo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

4/
00

80
29

9 
de

l 2
5/

06
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO


		2024-06-25T17:51:48+0200
	RUSSO MICHELANGELO




